
 Protokół nr IV/ 10 
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 grudnia 2010 roku. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1005 do 11 47 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1. W obradach sesji nie uczestniczył radny – Pan Józef Guzik.  
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 
 
 
PORZĄDEK  OBRAD : 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołów z trzech ostatnich sesji  
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń 

Burmistrza od I sesji Rady Miejskiej    
5. Interpelacje i zapytania radnych  
6. Podjęcie uchwał  
7.   Przerwa 
8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
9.  Sprawy różne i organizacyjne  
10. Zamknięcie sesji  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył IV Sesję Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda 
Poniźnika wraz z pracownikami Urzędu GiM , kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz sołtysów.   
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, 
toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  
 
Ad. 2  
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go 
do realizacji 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
Ad. 3   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z 
sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  
 
- Protokół nr I/ 10 z dnia 30 listopada 2010 roku 
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
- Protokół nr II/10 z dnia 30 listopada 2010 roku  
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
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- Protokół nr III/10 z dnia 2 grudnia 2010 roku  
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
 
Ad. 4 
 
Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od 
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  
 
1. Uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski 

2. Uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy 
Gryfów Śląski  

3. Uchwała Nr III/3/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

4. Uchwała Nr III/4/10 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji  Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

5. Uchwała Nr III/5/10 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych  komisji Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

Były to uchwały typowo organizacyjne dotyczące Rady Miejskiej. Niniejsze uchwały weszły w 
życie.  
 
6.   Uchwała Nr III/6/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/306/10 z dnia  28 października  
      2010 roku w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów – potrzeba podjęcia   
      niniejszej uchwały wynikła ze wskazań Regionalnej Izby Obrachunkowej  
 
7. Uchwała Nr III/7/10 w sprawie zmiany budżetu na 2010 rok - dotyczyła przemieszczenia 

kwoty 5.152 zł pozyskanej z wynajmu pomieszczeń szkolnych i przeznaczonej na zakup 
materiałów remontowych , ponadto zwiększono kwotę na spłatę odsetek od pożyczek i 
kredytów o 39.000 zł i w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono 
kwotę dotyczącą budowy zbiornika wody pitnej w Uboczu.  

 
Do informacji z realizacji uchwał radni nie wnieśli pytań.  
 
Zarządzenie nr 109/10 dotyczyło-wyznaczenia składu komisji do przekazania budynku 
stołówki, położonego w obrębie Ubocze 300 – było to nieodpłatne przekazanie na okręgową 
wystawę gołębi pocztowych, która odbyła się w Gryfowie Śl. już po raz drugi i cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. 
Zarządzenie nr 110/10 dotyczyło- przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Gryfów Śląski na 2011 rok –  przekazanie dokumentu nastąpiło w 
ustawowym terminie.  
Zarządzenie nr 111/10 dotyczyło-przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 12011 rok  
–  przekazanie dokumentu nastąpiło w ustawowym terminie.  
Zarządzenie nr 112/10 dotyczyło-wyznaczenia składu komisji do przekazania pomieszczenia 
biurowego mieszczącego się w budynku nr 300 w obrębie Ubocze – kolejne pomieszczenie 
zostało przekazane dla chętnego dzierżawcy.  
Zarządzenie nr 113/10 dotyczyło- powołania komisji do przeniesienia sprzętów i rzeczy 
znajdujących się w mieszkaniu przy ul. Strzelniczej 7/4 w Gryfowie Śląskim – osoba, która 
mieszkała we wspomnianym lokalu znajduje się obecnie w domu pomocy społecznej i w celu 
opróżnienia mieszkania powołana komisja przeniosła znajdujący się tam sprzęt i rzeczy.  
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Zarządzenie nr 114/10 dotyczyło-wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 
nieruchomości – pierwsza z nieruchomości dotyczyła działki gruntu przy ul. Partyzantów w 
Gryfowie Śl. , natomiast druga – to lokal użytkowy przy ul. Lubańskiej 50 ( dawna siedziba 
Zespołu Doradztwa Rolniczego ). Obie nieruchomości zostały sprzedane.  
Zarządzenie nr115/10 dotyczyło- zmian w budżecie gminy i miasta na 2010 rok – zmiany 
dotyczyły pomocy społecznej, były to dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących – na zasiłki i pomoc w naturze oraz na pozostałą działalność.  
Zarządzenie nr116/10 dotyczyło-przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu prawidłowego załącznika nr 1 dotyczącego 
projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski na 2011 rok. 
Zarządzenie nr 117/10 dotyczyło-  archiwizacji w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie 
Śląskim dokumentacji związanej z realizacją projektów finansowanych ze środków Unii 
Europejskiej na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski – kompletna dokumentacja związana z 
realizacją projektów musi być przechowywana w archiwum zakładowym w terminach 
określonych w umowach lub w innych szczegółowych dokumentach programowych.  
Zarządzenie nr 118/10 dotyczyło-rozwiązania Gminnego Biura Spisowego powołanego do 
wykonania prac spisowych przy Powszechnym Spisie Rolnym 2010 w Gminie Gryfów Śląski – 
biuro spisowe zostało rozwiązane w dniu 3 grudnia 2010 roku , spis zakończono.  
Zarządzenie nr119/10 dotyczyło-ustalenia sposobu zagospodarowania lokalu użytkowego, 
wchodzącego w skład nieruchomości budynków przy ulicy Garncarskiej nr 1 i 1a ( z wejściem 
do lokalu od ulicy Lubańskiej nr 17), położonych w obrębie 2 Gryfów Śląski – dotyczy to lokalu 
po sklepie mikro – zoo. Lokal ten zostanie przeznaczony do dzierżawy w formie przetargu. 
Wykonanie zarządzenia powierzono Dyrektorowi ZB GKiM  w Gryfowie Śl.  
Zarządzenie nr 120/10 dotyczyło- utworzenia Gminnego Biura Spisowego i wyznaczenia lidera 
gminnego w Gminie Gryfów Śląski – po spisie rolnym odbędzie się kolejny spis tym razem 
powszechny spis narodowy, który odbędzie się od 1 kwietnia do końca października 2011 roku. 
Kierownikiem biura spisowego została powołana Pani Celina Buca. Zadaniem biura będzie 
przygotowanie i koordynacja akcji informacyjnej, współpraca z rachmistrzami.  
Zarządzenie nr 121/10 dotyczyło-przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu obrony cywilnej w 
magazynie obrony cywilnej Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski – inwentaryzacja w 
magazynie OC przeprowadzana jest co roku  
Zarządzenie nr 122/10 dotyczyło-zmian w budżecie gminy i miasta na 2010 rok – zmiany 
dotyczyły edukacyjnej opieki wychowawczej, a także zwiększenia wydatków w administracji o 
1.400 zł z przeznaczeniem na wpłatę na państwowy fundusz osób niepełnosprawnych  
Zarządzenie nr 123/10 dotyczyło-powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 
związanych z remontem ul. Młyńskiej wraz z remontem kanalizacji deszczowej – w ubiegłym 
tygodniu odbyło się spotkanie odbiorowe – zadanie zostało odebrane , wykonywane są jeszcze 
prace wykończeniowe, być może zaistnieć taka sytuacja, że na wiosnę trzeba będzie coś 
poprawić, ponieważ warunki pogodowe nie były sprzyjające a zadanie trzeba było zakończyć do 
końca roku , gdyż w przeciwnym wypadku gmina nie otrzymałaby zwrotu pieniędzy. Zadanie 
było bardzo trudne w realizacji, przebiegało w trudnych warunkach kanał młynówka miał mocną 
podbudowę, wymiana gruntu, wymiana sieci wodociągowej, która początkowo nie była 
planowana – wszystko to spowodowało, że wykonawca nie zdążył zakończyć zadania w okresie 
sprzyjających warunków pogodowych. Dobrze jednak, że zadanie to udało się zrealizować. 
Natomiast będą czynione starania , aby ze środków powodziowych dokończyć to zadanie w 
przyszłym roku na drugiej części ul. Młyńskiej, która również jest w beznadziejnym stanie.  
Zarządzenie nr 124/10 dotyczyło-zmiany stawek czynszu w zależności od kategorii lokali 
mieszkalnych – po konsultacjach w komisjach stałych Rady Miejskiej, Burmistrz podjął decyzję 
o wzroście stawki czynszu o 20% . Zarządzenie wejdzie w życie z dniem 3 stycznia 2011 roku.  
Zarządzenie nr 125/10 dotyczyło-ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 
zadań publicznych z zakresu sportu, kultury fizycznej, podtrzymywania tradycji narodowej, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i  
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społeczności lokalnych, wypoczynku dzieci i młodzieży, promocji zdrowia poprzez organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie – jak co roku zostanie w tym celu powołana komisja – 
przewodniczącym komisji będzie Sekretarz GiM , a jednym z członków komisji – 
Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej .  
Zarządzenie nr 126/10 dotyczyło-przeprowadzenia inwentaryzacji środków pieniężnych w 
kasie Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – w tym celu powołano komisję, która jak co 
roku dokuje inwentaryzacji środków pieniężnych w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śl 
na dzień 31 grudnia 2010.  
Zarządzenie nr 127/10 dotyczyło-przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego 
zarachowania Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim - w tym celu również powołano 
komisję, która jak co roku dokuje inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania Urzędu Gminy i 
Miasta w Gryfowie Śl. na dzień 31 grudnia 2010.  
Zarządzenie nr 128/10 dotyczyło-powołania doraźnej Komisji Likwidacyjnej – chodzi tu o 
czeki nie kwalifikujące się już do używania z powodu wycofania z obiegu. Termin pracy komisji 
przewiduje się na dzień 30 grudnia 2010 roku.  
Zarządzenie nr 129/10 dotyczyło-powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego 
zadania pn. ,,Przebudowa budynku przeznaczonego na Europejskie Centrum Kulturalno-
Informacyjne w Gryfowie Śląskim” – prace końcowe są na ukończeniu, wg zapewnień Z-cy 
Burmistrza GiM obiekt jest gotowy do odbioru. Odbiór odbędzie w dniu 30 grudnia br. o godz. 
10.00 . Pozostanie jeszcze doposażenie obiektu a na wiosnę kosmetyka tereniu i urządzenie 
małej architektury, nasadzenia zieleni itp. co w obecnych warunkach pogodowych nie jest 
możliwe. 
 
Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM radni nie wnieśli pytań .  
 
Ad. 5 
 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwe, aby o sesjach Rady Miejskiej informować poprzez 
wysłanie zaproszeń lub telefonicznie radnych powiatowych i również, żeby wystąpić z prośbą do 
biura rady powiatu, aby również stamtąd  przychodziły powiadomienia z wyprzedzeniem, kiedy 
odbędzie się sesja Rady Powiatu ?  
 
Radny Arkadiusz Cichoń  
Spytał, czy wykonawca budowy hali sportowej zobowiązał się jakimś terminem do dokonania 
poprawy wynikłych usterek – chodzi głównie o poprawę dachu, skąd skrapla się woda na płytę 
boiska co stanowi niebezpieczeństwo dla osób ćwiczących na sali ?  
 
Radny Robert Skrzypek  
Poinformował, iż mieszkańcy ul. Grodzkiej i ul. Felczerskiej czują się jakby nie byli 
mieszkańcami naszego miasta. Chodzi o to, że pług, który odśnieża inne ulice albo nie 
przejeżdża w ogóle przez wspomniane ulice , albo przejeżdża tylko raz w tygodniu. 
Rzeczywiście ul. Grodzka albo jest już nie przejezdna, albo ledwo można nią przejechać.  
 
 
Ad. 6   
 
W głosowaniu udział wzięło 14  radnych.  
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   
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1. Uchwałę nr IV/8/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/300/10 Rady Miejskiej Gminy 
Gryfów Śląski  z dn. 28.10.2010r. w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
terenie Miasta i Gminy Gryfów Śląski w 2011 roku”  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się. 

 
2. Uchwałę nr IV/9/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

gruntów  
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się  

 
3. Uchwałę nr IV/10/10 w sprawie zmieniająca uchwałę nr XIII/62/07 Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski z dn. 25.09.2007r. w spr. zmiany uchwały RMG Gryfów Śl. z dn. 
24.06.2003r. Nr X/49/2003 w spr. określenia niektórych zasad gospodarki nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Gryfów Śląski.  
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się   

 
4. Uchwałę nr IV/11/10 w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania  
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się   

 
Projekt uchwały nr 14 radnego Dariusza Wojciechowskiego w sprawie ustalenia wysokości 
diet przysługujących radnym.  
W wyniku głosowania powyższy projekt uchwały został odrzucony 4 głosami za przy 10 głosach 
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
5. Uchwałę nr IV/12/10 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2011 

rok 
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się  

 
6. Uchwałę nr IV/13/10 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski. 
W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się  

 
7. Uchwałę nr IV/14/10 w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 

2011 roku . 
W dyskusji głos zabrali :  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Nawiązując do kontroli jaka proponowana jest w miesiącu czerwcu w spr. oceny realizacji 
uchwał Rady Miejskiej oraz interpelacji i wniosków radnych za okres obecnej kadencji 
wspomniał, iż w poprzedniej kadencji pracował w Komisji Rewizyjnej i wie że te sprawy 
były kontrolowane za okres prawie do końca kadencji w związku z tym zawnioskował, aby 
zmienić zapis , że kontrola będzie obejmować przynajmniej od końca poprzedniej kontroli, 
albo w ogóle zmienić przedmiot kontroli , bo czy jest sens po 5 miesiącach pracy rady już 
przeprowadzać taką kontrolę.  
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Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
W odpowiedzi poinformował, iż Komisja Rewizyjna  uważa że jest sens przeprowadzenia takiej 
kontroli. Komisja chce skontrolować jak przebiega realizacja uchwał oraz interpelacji 
zgłoszonych przez radnych w I półroczu 2011 roku.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego Dariusza 
Wojciechowskiego , aby w miesiącu czerwcu zmienić zapis, iż kontrola w zakresie realizacji 
uchwał Rady Miejskiej oraz wniosków i  interpelacji radnych będzie obejmować okres od 
zakończenia poprzedniej kontroli, a nie od początku nowej kadencji.  
W wyniku głosowania powyższy wniosek został odrzucony 2 głosami za , 11 głosami przeciw i 
1 głosem wstrzymującym się. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr 
IV/14/10 w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2011 roku w treści 
proponowanej przez Komisję Rewizyjną .  
 
W wyniku głosowania niniejszą uchwałę podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych  
i 2 głosach wstrzymujących się.  
 
8. Uchwałę nr IV/15/10 w sprawie zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata na 

gruntach komunalnych 
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Wyjaśnił, iż Pan Stec dzierżawi grunty z zasobów mienia komunalnego gminy i zabiega o 
środki na modernizację gospodarstwa rolnego – które można pozyskać z programu w ramach 
Rozwoju Obszarów Wiejskich obsługiwany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Na wspomnianą modernizację gospodarstwa rolnik może otrzymać bez zwrotnie 
50.000 zł na zakup maszyn, urządzeń itp. Przy czym Agencja, która w imieniu Rządu 
Polskiego realizuje to zadanie żąda, aby umowy dzierżawne były nie krótsze niż 5 lat, jednak 
Rada Gminy może zawrzeć umowę dzierżawy tylko na 3 lata i tu jest konflikt prawny i 
dotyczy to generalnie całego kraju. Rolnik w dniach od 13 do 27 stycznia 2011 r. musi 
złożyć wniosek i jeśli nie spełni tego warunku nie będzie mógł złożyć dokumentów i starać 
się o wspomniane środki. Rolnik został uprzedzony przez Burmistrza GiM , że nadzór 
prawny Wojewody może uchylić taką uchwałę – wtedy trudno. Nie ma tu żadnego 
przestępstwa, występuje jedynie niezgodność przepisów, która jest nieżyciowa. Natomiast 
Agencja również chce się zabezpieczać, żeby był tu pięcioletni okres tak jak przy dopłatach 
rolniczych. Była to prośba rolnika, a ponieważ chcemy wspierać i pomagać rolnikom a jest 
to jedno z największych gospodarstw w gminie w związku z tym taką uchwałę skierował pod 
obrady Rady prosząc jednocześnie o jej podjęcie z myślą o dobro naszych mieszkańców.  
 
Pan Tomasz Sasin – radca prawny  
Dodał, iż interes życiowy i interes gminy jest taki, żeby ta uchwała została przegłosowana. 
Natomiast z prawnego punktu widzenia jest to taka uchwała, która jeśli chodzi o aktualną 
interpretację przepisów prawnych może ale nie musi spotkać się z krytycznym stanowiskiem 
nadzoru prawnego Wojewody.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  
 
W wyniku głosowania Uchwała nr IV/15/10 w sprawie zawarcia umowy dzierżawy na 
okres dłuższy niż 3 lata na gruntach komunalnych została podjęta 14 głosami za przy 0 
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Projekt uchwały nr 19 radnego Dariusza Wojciechowskiego i radnego Arkadiusza Cichonia w 
sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski  
 
W dyskusji głos zabrali :  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Poinformował, iż w związku z tym, że już wcześniej została przegłosowana uchwała dotycząca 
wynagrodzenia Burmistrza GiM i nie ma sensu głosować drugiego projektu uchwały w tej  
sprawie - radni  podjęli już decyzję, że nie obniżają sobie diet , jak również że wynagrodzenie 
burmistrza pozostaje bez zmian , czyli jak gdyby nie wpisują się tutaj w ten program 
oszczędzania w gminie w związku z tym, jako wnioskodawcy wycofują z obrad niniejszy 
projekt uchwały.  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Spytał radnego D. Wojciechowskiego czy jest jakiś program oszczędzania w gminie o którym 
nic nie wie, bo nie bardzo rozumie co znaczy program ?  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Wyjaśnił, że mówi tu o komisjach na których była o tym mowa.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Zwrócił się z prośbą - ponieważ nie chce aby było to jakimś zarzewiem konfliktu czy 
niepotrzebnej dyskusji, która zresztą  już się zaczęła na forum internetowym, - aby rozważyć i 
podjąć  uchwałę dotyczącą wynagrodzenia Burmistrza GiM w wersji, która została wycofana. 
Dodał, iż pułap jest tu różny. Maksymalne wynagrodzenie burmistrza jakie może być to jest 
kwota 12. 450 zł. Jego obecne wynagrodzenie wynosi 11.000 zł brutto , czyli netto wynosi ono 
w granicach 6 – 7 tys. zł.  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Przerywając wypowiedź burmistrza, poinformował, iż uchwała w sprawie wynagrodzenia 
Burmistrza została już podjęta. Rada Miejska nie miała powodu, aby obniżać Burmistrzowi 
obecne wynagrodzenie. Wyborcy zaufali burmistrzowi wybierając go ponownie, dlaczego więc 
rada miałaby „karać” burmistrza obniżając mu pensję – to po pierwsze. Natomiast jest jeszcze 
jedna kwestia – była kadencja gdzie rada chciała obniżyć wynagrodzenie burmistrzowi i okazało 
się że prawo na to nie pozwala. Zresztą uchwała w tej sprawie została już dziś podjęta.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poprosił, aby wysłuchać go do końca. Dodał, iż czuje się w tej sytuacji nieswojo, ponieważ 
obecny poziom wynagrodzenia jest zbliżony do poziomu dużych miast prezydenckich – 
oczywiście nie porównuje się do Wrocławia, Warszawy, Przemyśla czy Poznania, natomiast 
będzie to przedmiotem szerokiej debaty na forum i chciałby tego po prostu uniknąć. Uważa, że 
obniżenie jego uposażenia o 1.000 zł byłoby czymś normalnym. Prosi , aby go zrozumieć, że 
będzie się czuł źle przez cały okres kadencji wiedząc, że będzie miał to samo wynagrodzenie. 
Faktycznie na komisjach była mowa o oszczędnościach w różnych wymiarach, dlatego prosi o 
reasumpcję głosowania uchwały w sprawie wynagrodzenia burmistrza i przyjęcie projektu 
uchwały nr 19. Dodał, iż nie zorientował się jakie kwoty są głosowane w momencie kiedy była 
podejmowana uchwała w sprawie wynagrodzenia burmistrza. Wspomniał również, iż cały czas 
będzie na nim ciążył odium jego wysokich poborów, będzie to podnoszone przez okres całej 
kadencji, a nie chciałby się z tym zmierzać i walczyć. Dlatego chciałby prosić o zrozumienie. 
Zaproponował, że jak trzeba to można ogłosić krótką przerwę.  
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Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Poinformował, iż zaprosił wszystkich radnych na spotkanie pół godziny przed niniejszą sesją, 
przedstawił radnym obydwa projekty uchwał , przedstawił również wniosek burmistrza jaki 
wpłynął w tej kwestii i Rada podjęła większością głosów taką uchwałę jaką uznała za stosowną.  
 
Pan Tomasz Sasin – radca prawny  
Poinformował, iż została podjęta przez Radę uchwała o wynagrodzeniu Burmistrza , która 
została przegłosowana w sposób jak najbardziej formalny i weszła w życie z dniem podjęcia. 
Jeśli nawet zapadła by decyzja o głosowaniu tego drugiego projektu uchwały w tej sprawie, to 
będzie ona bezprzedmiotowa, gdyż została już podjęta pierwsza uchwała. Mamy natomiast do 
czynienia z ważnym problemem prawnym o którym wspomniał Pan Przewodniczący Rady a z 
którym tak w biegu nie jest w stanie zmierzyć. Z wynagrodzeniem Burmistrza jest taki problem, 
że jest na styku dwóch systemów prawnych – ustawy o samorządzie i kodeksu pracy. Nie ma 
wątpliwości, że rada ustala burmistrzowi wynagrodzenie, jasne jest również to, że z nową 
kadencją ustala się nowe pobory. Mamy w tej chwili taką sytuację, że w dniu dzisiejszym rada 
podjęła jak najbardziej prawidłową uchwałę o ustaleniu tych poborów. W tej chwili musiałby 
paść wniosek formalny, który byłby przegłosowany, jednak nie może się do niego ustosunkować 
w sposób merytoryczny, poważny będziemy mieli wówczas do czynienia z wypowiedzeniem 
zmieniającym stosunku pracy w zakresie poborów. Jak Pan Przewodniczący słusznie zauważał, 
że w tym zakresie są bardzo różne stanowiska sądów. Tak więc jeśli nawet ten temat miałby być 
podnoszony, czy w jakiś sposób kontynuowany to zwraca się z prośbą , aby nie robić tego na 
obecnej sesji , bo może się okazać, że nie będzie żadnej uchwały w tej sprawie , albo że są dwie 
uchwały w tym samym przedmiocie. Musi mieć czas, aby ocenić czy taka zmiana zmniejszająca 
ustalone już pobory jest możliwa.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Wspomniał, że jeśli od strony formalno – prawnej nie jest to możliwe w dniu dzisiejszym to 
bardzo prosi, aby zrobić to na następnej sesji, bo przez 4 lata nie chce przeżywać opinii 
publicznej, która cały czas będzie komentować w różny sposób, że Burmistrz pożera gro 
budżetu. Dlatego zwrócił się do radnych o zrozumienie, aby można było dobrze współpracować 
a nie „kopać” się  z tym, że będzie cały czas żył ze świadomością swoich wysokich poborów. 
Dodał, iż nigdy nie był materialistą i zmniejszenie wynagrodzenia o 1.000 zł nie jest dla niego 
problemem i bardzo prosi , aby się wczuć w jego sytuację. Jest dużo pracy i nie chce się 
zajmować różnymi domysłami o jego przeogromnej wysokości poborów.  
 
9. Uchwałę nr IV/16/10 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radna Bożena Raubo  
W związku z propozycją zwiększenia wydatków na utrzymanie stadionu miejskiego, zwróciła 
się z prośbą o udzielenie więcej informacji w sprawie kosztów utrzymania stadionu. 
Przypomniała, iż w ubiegłorocznym budżecie przeznaczono na ten cel 25.000 zł , teraz znowu są 
dodatkowe środki – z czego to wynika ?   
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iż odbyło się spotkanie z Zarządem Klubu „Gryf”, ich księgowym i prezesem – 
Panem Cichoniem, gdzie omówiono aktualną sytuację klubu. Na spotkaniu tym klub przedstawił 
Burmistrzowi rachunki związane z utrzymaniem stadionu, które pozostały do zapłacenia jeszcze 
w tym roku. Rachunki te dotyczyły wywozu nieczystości, opłaty za gaz , za energię elektryczną. 
Na większy koszt utrzymania stadionu złożyło się to, że trafił się dobry gospodarz robi wiele 
rzeczy (również tych naprawczych), które kosztują. Spore są również koszty utrzymania murawy  
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szczególnie w tym roku, ponieważ doszło nawadnianie płyty w okresie letnim, częste koszenie 
boiska, które pozwoliło na utrzymanie płyty w dobrej kondycji . Bardziej zadbane boisko 
wymaga częstszej pielęgnacji niż było to do tej pory.  
 
Radna Bożena Raubo  
Wspomniała, iż w przyszłym roku bardzo dokładnie należy się przyjrzeć sprawie 
funkcjonowania całej infrastruktury obiektów sportowych w mieście i na terenie sołectw. Mówi 
się, że na sport dajemy określoną kwotę, a później okazuje się, że w rzeczywistości dopłacamy i  
funkcjonowanie tych wszystkich obiektów w rzeczywistości kosztuje dużo więcej. Dodała, iż nie 
jest przeciwna sportowi, ale powinna być pełna świadomość, że to wszystko kosztuje i jakie to są 
koszty i ilu mieszkańców z danych obiektów korzysta.   
 
Radny Arkadiusz Cichoń  
Uzupełniają informację poinformował, iż wzrost kosztów utrzymania stadionu i domku 
klubowego był wynikiem aury w br. Przewidywany koszt ogrzewania gazowego i energii 
elektrycznej był nieco mniejszy, doszły również koszty nawadniania murawy. Jeśli chodzi o 
płace gospodarza stadionu częściowo były one pokrywane z Urzędu Pracy, natomiast pozostałą 
część musiałby pokryć klub. Zwrócił uwagę, że w stosunku do innych gmin koszty utrzymania 
stadionu w Gryfowie nie są wysokimi kosztami. Część prac związanych z utrzymaniem obiektu 
była wykonywana w ramach wolontariatu lub była sponsorowana. Dodał, że w przyszłym roku 
jeśli Rada Miejska nie zwiększy środków na utrzymanie stadionu, to dochodzą go głosy, że 
zarząd klubu zrezygnuje z dzierżawienia tego obiektu, gdyż kwota 25.000 zł jest nie 
wystarczająca na utrzymanie stadionu i domku klubowego.  
 
W wyniku głosowania Uchwała nr IV/16/10 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok 
została podjęta 9 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.  
 
10. Uchwałę nr IV/17/10 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2010  
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  

 
Ad. 7  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  
 
 
Ad. 8  
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielili:  
 
I. Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
Poinformował, iż radni powiatowi zapraszani są na każdą sesję. Zaproszenia nie były wysłane 
tylko na obecną sesję, ponieważ po rozmowie m.in. z Panem Burmistrzem ustalono, że radni 
nowej kadencji będą zapraszani począwszy od 1 stycznia nowego roku. Natomiast jeśli chodzi o 
radę powiatu, zawsze przychodzi jedno zaproszenie na sesję rady powiatu adresowane do 
przewodniczącego rady miejskiej. Tak więc wysyłanie zaproszeń dla radnych powiatowych było 
i będzie praktykowane, również jedno zaproszenie ze strony powiatu zawsze przychodzi.  
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II. Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM  
 
Radnemu Arkadiuszowi Cichoń  
Poinformowała, iż z informacji jakie posiada, w ciągu najbliższych dni firma ma się zająć 
zabezpieczeniem kapiących wentylatorów. Mają wykonać coś co będzie czasowe, ponieważ ze 
względu na technologię wykonania pokrycia dachowego nie jest możliwe w obecnych 
temperaturach wyjść na dach, który by popękał. Jest już informacja, że prawdopodobnie 
konstrukcja wentylatorów, czyli tego zadaszenia na samej górze powoduje, że śnieg znajdujący 
się na dachu zawiewa i dostaje się do wentylatorów, stąd bywają dni, że są nieco większe 
skraplania nie tylko samej pary, która jest w hali, ale też śniegu, który się wytapia stąd też 
większe krople, które spadają na płytę. Z chwilą kiedy pozwolą na to warunki pogodowe firma 
wejdzie na dach i będzie rozpatrywane w jaki sposób zrobić zabezpieczenie samych pokryw 
wentylatorów. Jest to typowa wentylacja, nie było tu nic dorabiane, producent daje na to 
gwarancję, jeśli natomiast nadal będą takie sytuacje jak obecnie, wtedy trzeba będzie zwrócić się 
pisemnie do producenta z prośbą o wyjaśnienie skąd się biorą takie a nie inne skraplania.  
 
 
III. Pani Helena Okulowska – Dyrektor Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i   
       Mieszkaniowej w Gryfowie Śl.  
 
 
Radnemu Robertowi Skrzypkowi  
Poinformowała, że jeśli chodzi o ul. Felczerską nie wie, kto taką informację przekazał, jednak 
jest ona mocno krzywdząca dla Zakładu. Jak wszyscy wiedzą w ubiegłym tygodniu cała ul. 
Felczerska jako jedna z trzech w mieście została odśnieżona kompleksowo, tzn. śnieg został 
zebrany i wywieziony. Tylko trzy ulice w mieście miały taki przywilej więc bardzo chętnie 
poznałaby nazwisko tej osoby, która powiedziała, że ulica ta jest zapomniana przez Zakład, bo 
można mówić różne rzeczy, ale trzeba je również weryfikować zgodnie z rzeczywistością. 
Natomiast jeśli chodzi o ul. Grodzką  dzisiaj w nocy została oczyszczona ze śniegu, nie wie z 
jakiej pory dnia pochodzi ta informacja przekazana Panu przewodniczącemu?  
 
Radny Robert Skrzypek  
Wspomniał, iż informacja ta pochodzi nie z dnia dzisiejszego.  
 
Pani Helena Okulowska 
Dodała, iż ul. Grodzka jest odśnieżana w miarę potrzeb. Jest tam jeszcze inny problem, 
ponieważ jest to ulica wyjazdowa pod górę i nie ma tam problemu z ośnieżeniem, jest natomiast 
problem z odlodzeniem i z chwilą kiedy ulica ta jest oblodzona wyjazd z niej jest praktycznie 
niemożliwy, stąd też byłby jej taki wniosek, aby ulicę tą na czas zimy wyłączyć z ruchu . Przy 
pierwszym ataku zimy na samym dole przy wjeździe na tą ulicę samochód wjechał na barierki i 
wygiął je, stworzyło się zagrożenie, dobrze że ta barierka tam była. Nie jest to żadna rewelacja, 
że się zamyka jakąś ulicę z powodu nawalnych opadów śniegu , dzieje się to również w dużych 
agromelacjach m.in. państwa zachodnie proponują takie rozwiązania i wyłącza się z ruchu kilka 
ulic w mieście, gdyż ich utrzymanie generuje bardzo duże koszty. W przypadku ul. Grodzkiej w 
obecnej chwili należałoby wysłać tam kilku ludzi, żeby na całej długości tej ulicy zbili lód, bo 
solą się tego nie zrobi, gdyż przy obecnych temperaturach sól nie działa, a piasek się po prostu 
zsuwa .  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
W kwestii odśnieżania poinformował, iż temat ten był omawiany również na spotkaniu z 
sołtysami. Generalnie jest kilka miejsc zagrożonych i przy takich intensywnych opadach śniegu , 
żeby dobrze odśnieżyć trzeba by było ustawić płotki przeciwśnieżne co również kosztuje.  
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Natomiast mieszkańcy również przyzwyczaili się do tego, aby każdemu odśnieżyć dosłownie 
pod próg , a najlepiej to żeby odśnieżyć jeszcze schody . Uważa, że na obszarach wiejskich nie 
jest źle jeśli chodzi o odśnieżanie. Natomiast jeśli chodzi o teren miasta , to największe problemy 
są z odśnieżaniem ul. Lubańskiej ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych, który w imieniu Zarządu 
Dróg Wojewódzkich i Kolei odpowiada za odśnieżanie tego odcinka zasłania się tym, że mają 
mnóstwo dróg na obszarze gminy Leśna , które są jeszcze w ogóle nie odśnieżone, a gmina 
Gryfów domaga się wywożenia śniegu . Będzie jednak wystosowana petycja w tej sprawie do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich i Kolei.  
Jeśli chodzi o drogi, które nie powinny być odśnieżane proponuje, aby od 1 stycznia 2011 roku 
nie była odśnieżana tzw. droga rzepakowa, gdyż nie da się jej odśnieżyć, ponieważ następuje 
nawiewanie śniegu z jednej i z drugiej strony. Wiele miast, gmin i powiatów umieszcza tablice 
informacyjne, że dana droga w okresie zimowym nie będzie odśnieżana. Na drogę tą wjeżdżają 
samochody zakopują się do połowy i później są problemy, bo trzeba kogoś tam wysłać żeby ten 
samochód odkopać lub wyciągnąć. Dlatego też jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony Rady 
Miejskiej, to zostaną tam ustawione tablice, że droga ta w okresie zimowym jest nie przejezdna 
tak jak to robią inne gminy. Poinformował, iż przy obecnych opadach śniegu koszt odśnieżania 
wynosi 10.000 zł dziennie.  
Nawiązując do wypowiedzi Pani Dyrektor Okulowskiej poinformował, iż Pani Dyrektor nie 
może żądać nazwiska osoby, żeby z nią rozmawiać. Dodał, iż te ulice o których wspomniał Pan 
Przewodniczący są ulicami wąskimi i pomimo tego że był wywożony śnieg z całej ulicy 
Felczerskiej to jego tak dopadało, że znowu jest go tyle samo. Taka jest specyfika wąskich ulic.  
Nie ma gdzie już odgarniać śniegu, a jego wywożenie to też są spore koszty. Jak się patrzy na 
wydatki w tym zakresie, to już w styczniu trzeba będzie robić korektę budżetu w tej sprawie.  
Natomiast jeśli chodzi o ul. Grodzką nie można jej całkowicie zamknąć, musi być odśnieżana 
chociażby ze względu na samochody dostawcze. Natomiast może można by było zmienić 
kierunek jazdy ( z góry do dołu ) należałoby się nad tym zastanowić i rozważyć.  
Są jeszcze inne problemy np. w Rząsinach jest jeden budynek w lesie w okolicach Nagórza do 
którego jest 2 km i trzeba się przedzierać przez zaspy, aby odśnieżyć drogę do jednego budynku 
co wiąże się z ogromnymi kosztami. Dobrze, że osoba tam zamieszkująca wyjechała obecnie do 
rodziny i nie trzeba teraz tam odśnieżać, ale w każdej chwili może wrócić.  
 
Do udzielonych odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania, radni nie wnieśli uwag.  
 
Ad. 9  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
Przypomniał, iż 30 grudnia 2010 roku mija termin złożenia przez radnych pierwszych 
oświadczeń majątkowych.  
 
Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta  
Poinformował, iż w dniu 30 stycznia 2011 roku odbędą się wybory sołtysów i rad sołeckich. 
Wybory te będą poprzedzone cyklem zebrań wiejskich – sprawozdawczych. W trzech 
sołectwach odbędą się zebrania w dniu 9 stycznia 2011 r. i w pozostałych czterech – w dniu     
16 stycznia 2011 r. Dla przypomnienia dodał, iż będą to wybory powszechne, tajne, odbędą się 
na takich zasadach jak inne wybory np. parlamentarne, prezydenckie czy do samorządu 
gminnego – będą utworzone lokale wyborcze, na zebraniach wiejskich zostaną powołane 
sołeckie komisje wyborcze, które będą przyjmować zgłoszenia kandydatów , następnie będzie 
spis wyborców, urna do głosowania, karty wyborcze itd.  
Ponadto zwrócił się z prośbą do radnych z obszarów wiejskich, aby zachęcili mieszkańców 
sołectw do czynnego udziału w wyborach. 
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Pani Anna Domino – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim  
Poinformowała, iż w dniu 9 stycznia 2011 roku jak co roku odbędzie się Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. 40 wolontariuszy będzie zbierało pieniądze przeznaczone dla chorych 
dzieci. Cała akcja rozpocznie się na gryfowskim rynku o godz. 14.00 i zakończy się światełkiem 
do nieba o godz. 20.00. Będzie pokaz sztucznych ogni, będą występy dzieci i młodzieży ze 
szkół, koncerty zespołów rokowych, będzie również zaprzyjaźniony zespół z Zaręby „Chłopaki z 
Paki”. Dokładny program zostanie niebawem wywieszony w gablotach ogłoszeniowych na 
terenie miasta i gminy.  
Ponadto zwróciła się z prośbą , że jeśli ktoś chciałby przekazać jakieś gadżety na licytację to 
bardzo prosi o kontakt.   
Ponadto poinformowała, iż w dniu dzisiejszym w hotelu „Stacja nad Kwisą” odbędzie się 
spotkanie podsumowujące działalność pracowni fotograficzno – turystycznej, gdzie będzie 
można pooglądać zdjęcia, zobaczyć co młodzież przez ten czas robiła.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iż chciałby przekonsultować z radą następujące sprawy:  
1) Sprawę odpłatności za halę sportową – poinformował, iż Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej 

zwrócił się z wnioskiem o podwyższenie wspomnianej opłaty od dnia 1 stycznia 2011 roku 
do kwoty 50 – 60 zł za godzinę twierdząc, że koszty utrzymania tej hali związane z 
ogrzewanie, oświetleniem, sprzątaniem są duże. W związku z tym chciałby prosić, aby 
Komisja Sfery Budżetowej odbyła takie spotkanie. Przychyla się do wniosku 
przewodniczącej komisji sfery budżetowej, aby zapoznać się z kosztami utrzymania 
wszystkich obiektów sportowych. Jest też odwieczna kwestia, czy kluby sportowe i 
stowarzyszenia mają płacić, czy te opłaty powinny być zróżnicowane. Do tej pory odpłatność 
za halę wynosiła 30 zł dla wszystkich. Pozostaje jeszcze kwestia wydłużenia godzin 
otwarcia, udostępnienia hali w sobotę i w niedzielę itp. Dlatego też chciałby omówić te 
wszystkie sprawy i spotkać się z komisją w pierwszych dniach stycznia.  

2) Sprawa odpłatności za świetlicę w Uboczu a konkretnie zryczałtowane koszty świetlicy – 
poinformował, iż zobowiązał Panią Dyrektor M-GOK , aby przygotowała taką 
zryczałtowaną opłatę. Wspomniał, że świetlica w Uboczu jest przede wszystkim dla 
mieszkańców naszej gminy i jeśli chce skorzystać z niej np. gimnazjum to też musi zapłacić 
tą zryczałtowaną opłatę. Natomiast zgłaszają się inne podmioty np. szkoła z Olszyny i chce 
salę za darmo bo sala jest wolna. To, że jest wolna nie oznacza, że musi być cały czas 
użytkowana, przecież ona też się eksploatuje, dlatego chciałby aby to też uregulować mocą 
zarządzenia Dyrektora M-GOK i wprowadzić opłatę zryczałtowanych kosztów utrzymania , 
gmina nie może na świetlicy zarabiać, ale nie może również ponosić strat. 

3) Zwrócił się z prośbą o wytypowanie przez Radę Miejską dwóch przedstawicieli do 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Dodał, iż wspomnianą komisję chciałby powołać z 
dniem 1 stycznia 2011 roku. Przypomniał, iż w skład komisji wchodzą przedstawiciele ZB 
GKiM , Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu GiM oraz przedstawiciele rady miejskiej .  

 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Nawiązując do uchwały Rada Miejskiej na podstawie której wypłacane są diety dla członków 
Komisji Mieszkaniowej okazuje się, że jest konieczność jej zaktualizowania , co wobec tego jeśli 
komisja zostanie zaktualizowana, czy nadal otrzymają wynagrodzenie na podstawie tej błędnej 
uchwały ?  
 
Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl. 
Poinformował, iż uchwała nr 217 z 2009 r. w § 17 mówi o dietach jakie przysługują członkom 
komisji mieszkaniowej w wysokości 10% wynagrodzenia, które zostaje ustalone art. 77 kodeksu 
pracy , ten artykuł został skreślony i zdaniem radcy w miejsce „najniższego wynagrodzenia”  
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zostało wprowadzone pojęcie „płaca minimalna”, która jest określona na podstawie innych 
przepisów a zatem działa to automatycznie. Obecnie płaca minimalna wynosi 1.317 zł, a od 
stycznia będzie wynosić 1. 383 zł. W gestii rady byłoby ewentualnie zadecydowanie jaki to 
będzie procent tej kwoty – czy 10% , czy 8% , czy 20% albo 1% . Tak więc kwestia ustalenia 
wysokości diet jest w kompetencji rady. Jeśli rada taką decyzję zechce podjąć – to w formie 
zmiany obowiązującej uchwały w tym paragrafie.  
 
Przewodniczy Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na przedstawicieli Rady 
Miejskiej do Społecznej Komisji Mieszkaniowej.   
Radny Tadeusz Cena – zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Maga.  
Kandydatka wyraziła zgodę.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iż przygotowuje się do posiedzenia Komisji Mieszkaniowej a ponieważ szykują 
się tam głębokie zmiany w składzie osobowym w związku z tym prowadzone są rozmowy, że 
będą zmiany i między innym spytał Pana Marka Makowskiego- obecnego przewodniczącego 
komisji mieszkaniowej czy jeśli będzie propozycja jego kandydatury, to czy nadal będzie chciał 
pracować w tej komisji. Pan M. Makowski wyraził taką wolę, ale tą wolę wyrazić również musi 
rada miejska. Natomiast jego propozycja dotyczyła również pracownika Urzędu GiM – Pana 
Bartłomieja Cybulskiego, który zajmuje się m.in. wspólnotami mieszkaniowymi i jeśli byłaby 
taka wola rady, to bardzo by prosił o powołanie tej osoby w skład komisji, ale jeśli rada uzna, że 
będzie ktoś inny, to  nie ma nic przeciwko temu.   
 
Przewodniczy Rady Miejskiej poinformował, iż padła również propozycja radnego Wilhelma 
Gałuchy . W związku z tym spytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ?  
Radny Wilhelm Gałucha wyraził zgodę.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do tej pory zostały zgłoszone  4 kandydatury:  
 
1. Pani Urszula Maga 
2. Pan Marek Makowski 
3. Pan Wilhelm Gałucha 
4. Pan Bartłomiej Cybulski  
 
Więcej kandydatów nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury, przypominając 
jednocześnie, że należy wybrać 2 osoby.  
 
W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:  
1. Pani Urszula Maga otrzymała 10 głosów 
2. Pan Marek Makowski otrzymał 2 głosy 
3. Pan Wilhelm Gałucha otrzymał 10 głosów 
4. Pan Bartłomiej Cybulski otrzymał 4 głosy  
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż przedstawicielami 
Rady Miejskiej do Społecznej Komisji Mieszkaniowej zostali wybrani :  
 
1. Pani Urszula Maga 
2. Pan Wilhelm Gałucha 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
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Burmistrz GiM przedstawił gościa specjalnego – Pana Jacka Dziurę z Zakładu Kominiarskiego i 
poprosił o udzielenie mu głosu.  
 
Pan Jacek Dziura  
Zwracając się do Burmistrza Gminy i Miasta jego zastępcy oraz Rady Miejskiej wspomniał, że 
jak wszyscy wiedzą kominiarze przynoszą szczęście stąd jego obecność na tej sali. Z okazji 
zbliżającego się Nowego Roku złożył życzenia , aby praca władz gminy przyczyniła się do 
lepszego rozwoju i rozkwitu miasta i aby mieszkańcom żyło się coraz lepiej. Natomiast 
prywatnie życzy, aby wszystko ładnie się szczęściło, dużo pieniędzy było, oraz zdrowia i 
uśmiechu.  
 
Obecni na sali podziękowali za życzenia gromkimi brawami.  
 
Życzenia noworoczne złożył również Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz GiM .  
 
 
Ad. 10  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady IV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  
 
 
 
 
                Protokołowała                                                                                             Przewodniczył  
 
              Jolanta  Kozdęba                                                                                          Robert Skrzypek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


